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 Protokół nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 20 maja 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R.Nowak. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:  

 Agata Osadnik - Trzepizur  - Skarbnik Powiatu 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2024 rok.  

2. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.  

3. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad:  
 

Przewodniczący Komisji R.Nowak dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził quorum, 

powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie 6 

głosami „za”. 

 

Ad. 1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok składające się z 5 elementów: 

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; 

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych  jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek powiatowych; 

 informacja dodatkowa i wprowadzenie. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 

wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. Prosi Komisję o przyjęcie dokumentu i pozytywną opinię. 

Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, ile jest wolnych środków do rozdysponowania?  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur wyjaśniła, że była to kwota ponad 11 mln zł. 

Wszystkie środki zostały rozdysponowane. Część środków została przypisana do projektów 

unijnych. Na inwestycje drogowe, na które pozyskano środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Były środki z Funduszu Przewozów Autobusowych, faktury wystawiono za 

grudzień, ale opłacić trzeba było w styczniu. Środki środowiskowe, które nie zostały 

wykorzystane w ubiegłym roku, ponad 1 mln zł i zostały przekazane na przedsięwzięcia 

środowiskowe.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, czy są pożyczki z możliwością umorzenia?  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że nie ma takich korzystnych 

warunków, aby starać się o umorzenia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 
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Wyjaśniła, że powiat ma wyemitowane obligacje, na kwotę ponad 10 mln zł. Przypisywane są 

po stronie pożyczek. Zadłużenie jest w granicach 12% (według starych wskaźników) i oby jak 

najdłużej się utrzymywało. Zapewnia płynność finansową i swobodę w działaniu.          

 

Radny M.Chudzik zapytał, jaki jest stan zadłużenie Powiatu na koniec 2024 roku?  

 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że 21 525 908 zł.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak poddał pod głosowanie sprawozdanie finansowe 

powiatu częstochowskiego za 2024 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 4 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się”.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji R.Nowak przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. Opinia RIO jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak przedstawił opinię Komisji w sprawie wykonania 

budżetu powiatu częstochowskiego w 2024 roku, a następnie poddał pod głosowanie. Opinia 

jest pozytywna i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja w obecności 6 członków: 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

zatwierdziła  ww. opinię.  

 

Przewodniczący Komisji  R.Nowak przedstawił wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu w 2024 roku, a następnie poddał pod 

głosowanie. 

  

Komisja w obecności 6 członków: 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. wniosek, tym samym rekomendując udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

za rok 2024. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3. 

Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 12/25 z dnia  

16 kwietnia 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji R.Nowak zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
Protokołowała: Sylwia Knapik  
 
     

        Przewodniczący Komisji 

 

                      Robert  Nowak 

 

 


